
М А Г А Д А Н С К А Я О Б Л А С Т Ь 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022 Ола №1007

Об утверждении муниципальной программы «Информатизация 
муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2023-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования «Ольский городской округ», 
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ» от 14.04.2017года № 352, в целях создания 
правовых, организационно-технологических и инфраструктурных условий для 
повышения эффективности управления социально-экономическим развитием 
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области» на основе внедрения информационно-коммуникационных технологий 
в деятельность органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений муниципального образования «Ольский муниципальный округ 
Магаданской области», Администрация муниципального образования 
«Ольский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Информатизация 
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области» на 2023 - 2025 годы (далее - Программа), согласно приложению к 
настоящему Постановлению.

2. Управлению экономики администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ» (Кайль Е.Ю.) организовать размещение настоящего 
постановления на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» в сети Интернет.

3. Управлению финансов Администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ» (Ляпаева Э.В.) обеспечить финансирование 
реализации Программы в объеме, установленном решением Собрания

consultantplus://offline/ref=31E125D444BC31C25B097F9CE8E0B1348E196BB915CB5C03EC5C00737AD31291391115D501C4pEoAX
consultantplus://offline/ref=31E125D444BC31C25B097F9CE8E0B1348E1A6EBA1DCF5C03EC5C00737AD31291391115D605CDE856pFo3X
consultantplus://offline/ref=31E125D444BC31C25B096191FE8CEF31881332B01ECD5355B3035B2E2DDA18C67E5E4C9441C0EB56F09396p1o6X
consultantplus://offline/ref=31E125D444BC31C25B096191FE8CEF31881332B01EC85254B8035B2E2DDA18C67E5E4C9441C0EB56F09597p1o2X
consultantplus://offline/ref=31E125D444BC31C25B096191FE8CEF31881332B01EC85254B8035B2E2DDA18C67E5E4C9441C0EB56F09597p1o2X


представителей Ольского городского округа на соответствующий финансовый 
год.

4. Признать утратившими силу Постановления Администрации 
муниципального образования «Олський городской округ:

4.1 от 20.12.2018г. №1066 «Об утверждении муниципальной программы 
«Информатизация муниципального образования «Ольский городской округ»;

4.2 от 27.02.2019г. №148 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Информатизация муниципального образования «Ольский
городской округ» на 2019-2021 годы», утвержденную Постановлением
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 
20.12.2018г №1066»;

4.3 от 18.10.2019г. №776 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Информатизация муниципального образования «Ольский
городской округ» на 2019-2021 годы», утвержденную Постановлением
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 
20.12.2018г №1066»;

4.4 от 05.02.2020г. №100 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Информатизация муниципального образования «Ольский
городской округ» на 2019-2021 годы», утвержденную Постановлением
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 
20.12.2018г №1066»;

4.5 от 16.11.2020г. №827 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Информатизация муниципального образования «Ольский
городской округ» на 2019-2020 годы», утвержденную постановлением
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от
20.12.2018 г. № 1066»;

4.6 от 29.12.2020г. №1009 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Информатизация муниципального образования «Ольский
городской округ» на 2019-2020 годы», утвержденную постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от
20.12.2018 г. № 1066»;

4.7 от 20.02.2021г.№101 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Информатизация муниципального образования «Ольский
городской округ» на 2019-2020 годы», утвержденную постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от
20.12.2018 г. № 1066»;

4.8 от 29.10.2021г.№749 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Информатизация муниципального образования «Ольский
городской округ» на 2019-2023 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 
20.12.2018г. №1066»;

4.9 от 03.11.2021г.№771 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Информатизация муниципального образования «Ольский
городской округ» на 2019-2023 годы», утвержденную Постановлением



Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от
20.12.2018 года №1066»;

4.10 от 15.11.2021г. №794 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Информатизация муниципального образования «Ольский 
городской округ» на 2019-2023 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от
20.12.2018 года №1066»;

4.11 от 29.12.2021г. №950 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Информатизация муниципального образования «Ольский 
городской округ» на 2019-2024 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 
20.12.2018г. №1066»;

4.12 от 11.02.2022г. №91 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Информатизация муниципального образования «Ольский
городской округ» на 2019-2024 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 
20.12.2018г. №1066»;

4.13 от 30.09.2022г. №687 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Информатизация муниципального образования «Ольский
городской округ» на 2019-2024 годы», утверждённую Постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от
20.12.2018 г. №1066»;

4.14 от 29.12.2022г. №986 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Информатизация муниципального образования «Ольский
городской округ» на 2019-2024 годы», утверждённую Постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от
20.12.2018 г. №1066».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023г. и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования 
«Ольский городской округ» В.О.Форостовский



Приложение

УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением Администрации 

муниципального образования 
«Ольский городской округ» 

от 30.12.2022 г. №1007

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ИНФОРМАТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
НА 2023- 2025 ГОДЫ

2022г.



ПАСПОРТ
муниципальной программы 

«Информатизация муниципального образования «Ольский муниципальный
округ Магаданской области» 

на 2023 - 2025 годы 
наименование Программы

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области
заказчик Программы

Основание для 
разработки 
муниципальной 
программы

Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,
Порядок разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования 
«Ольский городской округ», утвержденный Постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский 
городской округ» от 14.04.2017года № 352,
Перечень муниципальных программ муниципального 
образования «Ольский городской округ», подлежащих 
разработке в 2022 году, утверждённый Постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский 
городской округ» от 01.06.2022 № 429.

Заказчик
муниципальной
программы

Администрация Ольского муниципального округа 
Магаданской области

Разработчик 
муниципальной 
программы и 
подпрограмм

Управление финансов Администрации Ольского 
муниципального округа Магаданской области

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы и
подпрограмм
(при их
наличии)

Управление финансов Администрации Ольского 
муниципального округа Магаданской области, программист 1 
категории Администрации Ольского муниципального округа 
Магаданской области

Соисполнители,
участники
муниципальной
программы
(при их
наличии)

Органы местного самоуправления муниципального 
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области», муниципальные учреждения



Цели и задачи
муниципальной
программы

Целью Программы являются:
- обеспечение открытости и доступности информации о 
деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений;
- повышение качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг гражданам и организациям;
- создание необходимых условий для достижения нового 
уровня информационной открытости, результативности 
и эффективности управления муниципальным образованием 
«Ольский городской округ»;
- участие муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области» в создании 
единого информационного пространства Магаданской 
области и Российской Федерации;
- повышение эффективности взаимодействия с другими 
уровнями власти.

Задачи Программы:
-формирование «электронного правительства» в 

муниципальном образовании «Ольский муниципальный округ 
Магаданской области»;
-повышение эффективности межведомственного

взаимодействия органов государственной власти и местного 
самоуправления за счет совместного использования 
информационных ресурсов и интеграции информационных 
систем различных уровней;
-развитие территориальной информационно­
телекоммуникационной инфраструктуры;
- формирование нормативной правовой базы, 

обеспечивающей эффективное использование ИКТ в 
деятельности органов местного самоуправления;
- создание условий для повышения уровня грамотности в 
сфере ИКТ.
- создание механизмов взаимодействия с населением на базе 
новых информационных технологий;

создание современной информационной и
телекоммуникационной инфраструктуры муниципального 
образования;

предоставление на ее основе качественных услуг и 
обеспечение высокого уровня доступности для населения 
информации и технологий;
- обеспечение безопасности информационных систем, 
создаваемых в рамках Программы, а также обеспечение их 
защиты, сохранности и целостности.



Перечень 
подпрограмм 
(при их 
наличии)

отсутствуют

Объемы и 
источники 
финансировани 
я
муниципальной
Программы

Общий объем финансирования из средств бюджета 
муниципального образования «Ольский муниципальный 
округ Магаданской области» составляет 4 100,0 тыс. рублей, 
в том числе:
2023 год -  1 400,0 тыс. рублей;
2024 год -  1 350,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 350,0 тыс. рублей

Сроки
реализации
муниципальной
программы

2023 - 2025 годы

Ожидаемый
конечный
результат
реализации
муниципальной
программы

- формирование нормативно-правовой базы, необходимой 
для электронного развития муниципального образования 
«Ольский муниципальный округ Магаданской области»;
- повышение качества работы муниципальных служащих, 
сокращение затрат на управление;
- создание предпосылок для перехода к информационному 

обществу в Магаданской области;
- повышение защищенности информационных систем 

органов местного самоуправления муниципального 
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области»;
- повышение качества услуг, предоставляемых населению 
органами местного самоуправления и муниципальными 

учреждениями муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области»;
- повышение инвестиционной привлекательности за счет 
предоставления объективной и достоверной информации о 
муниципальном образовании «Ольский муниципальный 
округ Магаданской области»;
- создание системы информационного обслуживания 

населения, реализация прав граждан на доступ к информации 
и активное участие граждан в социально-экономической 
жизни муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области»



Контроль
исполнения
муниципальной
программы

Контроль за исполнением муниципальной программы 
осуществляется в соответствии с Постановлением 
администрации муниципального образования «Ольский 
городской округ» от 14.04.2017 года № 352 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования 
«Ольский городской округ»______________________________

1.Содержание проблемы, пути ее решения и обоснование необходимости ее 
решения программно-целевым методом

Развитие и широкое применение информационно-коммуникационных 
технологий (далее -  ИКТ) является глобальной тенденцией мирового развития. 
Применение ИКТ имеет большое значение для повышения качества жизни 
человека в современном обществе, эффективного функционирования органов 
государственной власти и местного самоуправления, повышения 
конкурентоспособности экономики, развития образования, здравоохранения и 
культуры.

В целях реализации требований Федерального закона от 9 февраля 2009 г. 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления» необходима 
программная и техническая реорганизация информационных систем органов 
местного самоуправления муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области» (далее по тексту -  Органы 
местного самоуправления).

Доля бюджетных расходов на приобретение и установку компьютерного и 
сетевого оборудования, лицензионных программ незначительна в связи с 
недостаточностью бюджетных средств, что свидетельствует о недостаточном 
техническом оснащении, а, следовательно, низком уровне развития прикладных 
решений.

В связи с увеличением количества подключенных к локально- 
вычислительной сети администрации муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области» пользователей, постоянно 
растущим объемом сетевых информационных ресурсов, значительным 
увеличением трафика информационного обмена, устареванием оборудования 
для обеспечения надежной и бесперебойной работы в корпоративной сети 
требуется провести модернизацию ряда сегментов. На данном этапе 
предлагается провести частичную модернизацию структурированной кабельной 
системы администрации муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области», установку дополнительного 
оборудования в органах местного самоуправления. Это позволит существенно 
улучшить управляемость и надежность сети, а также заменить изношенные 
участки кабельной системы, установить в серверные помещения 
специализированные системы по контролю за состоянием среды.

consultantplus://offline/ref=48961623357A0CE780D2C522BFA407B0AB42CADFE118E10BA54A80305FJ8k2A


Сложившаяся ситуация, обусловленная во многом низким уровнем 
информационно-технологического оснащения органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений усугубляется отсутствием 
механизмов обеспечения согласованного развития территориальных 
информационных систем и необходимой инфраструктуры для их 
взаимодействия.

Уровень подготовки населения, служащих органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений по владению навыками 
использования современных информационных технологий также остается 
недостаточным. Отсутствует необходимая нормативно-правовая основа для 
эффективного использования возможностей современных информационных 
технологий в деятельности органов местного самоуправления и
муниципальных учреждений округа.

Данные обстоятельства не позволяют обеспечить требуемое повышение 
качества муниципального управления, а также предоставления услуг 
населению и организациям муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области» на основе информационных 
технологий и серьезно снижает эффективность бюджетных расходов на 
создание и развитие территориальных информационных систем и ресурсов.

Перечисленные проблемы, препятствующие повышению эффективности 
использования информационных технологий, носят комплексный 
межведомственный характер. Решение указанных проблем требует
консолидации ресурсов, проведения организационных изменений и 
обеспечения согласованности действий всех органов власти Магаданской 
области и органов местного самоуправления по внедрению информационных 
технологий, что возможно реализовать только в рамках программно-целевого 
подхода. Альтернативные подходы приведут к избыточным бюджетным 
расходам и не позволят оптимально разрешить актуальные проблемы 
информатизации округа.

Программа определяет основные направления деятельности органов 
местного самоуправления при решении приоритетных задач развития и 
использования информационно-компьютерных технологий для достижения 
целей социально-экономического развития муниципального образования 
«Ольский муниципальный округ Магаданской области».

Программа предназначена для концентрации ресурсов и упорядочения 
работ по созданию единой территориальной инфраструктуры информатизации, 
включающей информационные ресурсы, информационно-транспортную сеть, 
программно-технические комплексы, организационную, экономическую и 
нормативно-правовую среду, и является необходимым нормативным правовым 
документом для осуществления процесса информатизации на территории 
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области».

Объектом информатизации являются органы местного самоуправления и 
муниципальные учреждения, а также их взаимодействие с государственными 
структурами, хозяйствующими субъектами, населением. Информатизация



охватывает автоматизацию первичных регистрационно-учетных функций, 
интеграцию муниципальных информационных ресурсов, продуктов, услуг и 
систем в единую среду, а также деятельность по осуществлению 
информационной поддержки во всех сферах местного самоуправления.

2. Основные цели, задачи Программы и сроки её реализации

Цели и задачи Программы включают в себя:
- обеспечение открытости и доступности информации о деятельности 

органов местного самоуправления, муниципальных учреждений;
- повышение защищенности информационных систем органов местного

самоуправления муниципального образования «Ольский муниципальный округ 
Магаданской области»;

- повышение качества и доступности предоставления муниципальных
услуг гражданам и организациям;

- создание необходимых условий для достижения нового уровня 
информационной открытости, результативности и эффективности 
управления муниципальным образованием «Ольский муниципальный округ 
Магаданской области»;

-участие муниципального образования «Ольский муниципальный округ 
Магаданской области» в создании единого информационного пространства 
Магаданской области и Российской Федерации;

-повышение эффективности взаимодействия с другими уровнями
власти.

Достижение поставленных целей Программы обеспечивается решением 
следующих задач:

1) формирование «электронного правительства» в муниципальном 
образовании «Ольский муниципальный округ Магаданской области»;

2) повышение эффективности межведомственного взаимодействия органов 
государственной власти и местного самоуправления за счет совместного 
использования информационных ресурсов и интеграции информационных 
систем различных уровней;

3) развитие территориальной информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры;

4) формирование нормативной правовой базы, обеспечивающей 
эффективное использование ИКТ в деятельности органов местного 
самоуправления;

5) создание условий для повышения уровня грамотности в сфере ИКТ.
6) создание механизмов взаимодействия с населением на базе новых 

информационных технологий;
7) создание современной информационной и телекоммуникационной 

инфраструктуры муниципального образования;
8) предоставление на ее основе качественных услуг и обеспечение 

высокого уровня доступности для населения информации и технологий;



9) обеспечение безопасности информационных систем, создаваемых в 
рамках Программы, а также обеспечение их защиты, сохранности и 
целостности.

Основными принципами Программы являются:
- концентрация ресурсов Программы на решение приоритетных задач 

развития и использования ИКТ для достижения целей социально­
экономического развития муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области»;

- стандартизация, унификация и обеспечение совместимости отдельных 
решений, принятых в рамках Программы;

- обеспечение потребности населения и организаций в государственных и 
муниципальных услугах;

- использование наименее затратных схем создания подсистем, 
приводящих к получению возможно быстрого результата.

3. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический
эффект от реализации Программы

Ожидаемые от реализации Программы результаты:
1) повышение качества услуг, предоставляемых населению органами 

местного самоуправления муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области», оперативности решения 
индивидуальных проблем граждан;

2) повышение эффективности деятельности местного самоуправления, 
взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами местного 
самоуправления, качества и оперативности предоставления муниципальных 
услуг;

3) повышение качества работы муниципальных служащих, сокращение 
затрат на управление;

4) формирование нормативно-правовой базы, необходимой для 
электронного развития муниципального образования «Ольский муниципальный 
округ Магаданской области»;

5) создание условий для развития информационной индустрии как 
эффективного сектора муниципальной экономики;

6) экономия бюджетных средств за счет оптимизации механизма 
формирования, расходования и учета средств на информатизацию 
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области»;

8) создание системы информационного обслуживания населения, 
реализация прав граждан на доступ к информации и активного участия граждан 
в социально-экономической жизни муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области».

Состав и значения целевых индикаторов отражены в приложении №1 к 
настоящей Программе.



4. Механизм реализации Программы

Реализация Программы рассчитана на срок с 2023 по 2025 годы 
включительно.

Администрация муниципального образования «Ольский муниципальный 
округ Магаданской области» осуществляет управление и координацию 
выполнения мероприятий Программы.

Органы местного самоуправления, муниципальные учреждения, 
являющиеся исполнителями настоящей Программы:

- осуществляют выполнение мероприятий Программы и вносят 
предложения по уточнению мероприятий Программы с учетом 
складывающейся социально-экономической ситуации и на основе анализа 
достигнутых результатов,

- ежеквартально:
- представляют отчетность главному распорядителю средств о результатах 

выполнения мероприятий Программы;
- формируют бюджетные заявки на финансирование мероприятий 

Программы.
Конкретные исполнители работ по отдельным мероприятиям Программы 

(поставщики товаров, работ, услуг) определяются на конкурсной основе.
Механизм реализации Программы базируется на принципах партнерства и 

четкого разграничения полномочий и ответственности исполнителей 
Программы. Решение задач по формированию и эффективному управлению 
реализацией Программы будет осуществляться путем обоснованного выбора 
форм и методов управления.

5.Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области» составляет 4 100,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2023 год -  1 400,0 тыс.рублей;
2024 год -  1 350,0 тыс.рублей;
2025 год -  1 350,0 тыс.рублей.
Объем финансирования Программы ежегодно будет уточняться при 

формировании бюджета муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области» на соответствующий финансовый 
год исходя из возможностей бюджета муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области» и затрат, необходимых для 
реализации Программы.

Реализация Программы предусматривается за счет средств бюджета 
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области». Возможно привлечение средств областного бюджета и 
внебюджетных средств в соответствии с действующим законодательством.



Объем финансирования мероприятий Программы приведен в приложении 
№2 к Программе.

6. Сведения о заказчике и исполнителях Программы

Заказчиком Программы является Администрация Ольского
муниципального округа Магаданской области.

Координатором программы является глава Ольского муниципального 
округа Магаданской области.

Разработчиками Программы являются: Управление финансов
Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области, 
программист 1 категории Администрации Ольского муниципального округа 
Магаданской области.

Исполнителями Программы являются органы местного самоуправления, 
муниципальные учреждения.

consultantplus://offline/ref=033F7974BFC81BDAD52ABAC9EE2F39C90BE12042BAAD183B2C35623DCDFFE16E4412BA03AA4A9D407BE4DDE0o1X


Приложение №1
к Постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Ольский городской округ» 

от 30.12. 2022 г. №1007

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

"ИНФОРМАТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
НА 2023 - 2025 ГОДЫ

/п 
№ 

п/

Задача
Наименование целевого 

индикатора и показателя
Единица

измерения

Величина 
показателя в 

базовом году (до 
начала 

реализации 
Программы)

Значение показателя (по годам)

2023 2024 2025
1.

Техническое оснащение органов 
управления и муниципальных учреждений 
муниципального образования, в том числе:

1.1.
Приобретение и модернизация 
компьютеров и оргтехники, принтеров, 
копировальных аппаратов, источников 
бесперебойного питания и пр.)

Количество рабочих мест, 
обеспеченных оборудованием

Польз. 120 10 10 10

1.2.
Обеспечение компьютерного оборудования 
лицензионными программами

% 80 20 20 20

2. Система межведомственного электронного 
взаимодействия:

2.1 Оформление электронных подписей Количество Польз. 2 2 0 2

3

Обучение специалистов по 
направлениям защиты информации, 
системному и сетевому 
администрированию

Количество Польз. 0 1 1 1


